Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 февраля 2021 года                                                                                 № 74

О внесении изменений в муниципальную

программу «Молодым семьям –

доступное жилье», утвержденную

постановлением администрации города

Черемхово от 15 ноября 2017 года № 1016

В связи с изменением финансирования мероприятий, направленных на

создание механизма государственной поддержки молодых семей,

проживающих на территории города Черемхово, в решении жилищной

проблемы, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом министерства по молодежной политике

Иркутской области от 3 апреля 2020 года № 20-мпр  «О внесении   изменений

в Порядок формирования списков молодых семей», в соответствии

с решением Думы города Черемхово от 17 февраля 2020 года № 52/1-ДГ

«Об утверждении структуры администрации города Черемхово»,

руководствуясь  статьей 38,  подпунктом 20.5 пункта 2 статьи 42 Устава

муниципального образования «город Черемхово», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодым семьям – доступное

жилье», утвержденную постановлением администрации города Черемхово от

15 ноября 2017 года № 1016 (в редакции  постановления администрации

города Черемхово от 24 апреля 2020 года № 267), изменения, согласно

приложению.

2. Отделу по молодежной политике администрации города Черемхово

(Пакулов Р.Ш.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в отдел информационно-программного

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию

муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» в

электронном виде.

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье» на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку о дате внесения изменений в соответствии с

пунктом 1 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

- в части исполнения пункта 2 настоящего постановления на

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В.;

- в части исполнения пунктов 3, 4 настоящего постановления на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

2

Приложение

к постановлению администрации

города Черемхово

от 11 февраля 2021 года № 74

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Молодым семьям –

доступное жилье», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 15 ноября 2017 года № 1016 (в редакции  постановления

администрации города Черемхово от 24 апреля 2020 года № 267)

1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Финансирование муниципальной программы

осуществляется за счет средств федерального,

областного, местного бюджетов и внебюджетных

источников.

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 45 390,7 тыс. руб., из них:

- в 2018 году – 3 777,6 тыс. руб.;

- в 2019 году – 9 740,3 тыс. руб.;

- в 2020 году – 11 359,4 тыс. руб.;

- в 2021 году – 10 008,1 тыс. руб.;

- в 2022 году – 10 505,3 тыс. руб.

По источникам финансирования:

1) средства федерального бюджета – 5 674,6

тыс. руб., в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2018 году – 408,9 тыс. руб.;

- в 2019 год – 1 241,9 тыс. руб.;

- в 2020 году – 621,1 тыс. руб.;

- в 2021 году – 1 520,5 тыс. руб.;

- в 2022 году – 1 882,2 тыс. руб.;

2) средства областного бюджета – 11 891,7 тыс.

руб., в том числе по годам реализации муниципальной

программы:

- в 2018 году – 399,8 тыс. руб.;

- в 2019 году – 1 664,6 тыс. руб.;

- в 2020 году – 4 814,8 тыс. руб.;

- в 2021 году – 2 489,4 тыс. руб.;

- в 2022 году – 2 523,1 тыс. руб.;

3) средства местного бюджета – 6 207,8 тыс.

руб., в том числе по годам реализации муниципальной

программы:

2

- в 2018 году – 746,5 тыс. руб.;

- в 2019 году – 989,6 тыс. руб.;

- в 2020 году – 1 473,5 тыс. руб.;

- в 2021 году – 1 498, 2 тыс. руб.;

- в 2022 году – 1 500,0 тыс. руб.;

4) средства внебюджетных источников –

21 616,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2018 году – 2 222,4 тыс. руб.;

- в 2019 году – 5 844,2 тыс. руб.;

- в 2020 году – 4 450,0 тыс. руб.;

- в 2021 году – 4 500,0 тыс. руб.;

      - в 2022 году – 4 600,0 тыс. руб.

2. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в редакции согласно

приложению № 1.

3. Приложение № 3 «Показатели результативности муниципальной

программы» изложить в редакции согласно приложению № 2.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова

Приложение № 1

к изменениям, вносимым в муниципальную программу

«Молодым семьям – доступное жилье»,

утвержденную постановлением администрации

города Черемхово 15 ноября 2017 года № 1016,

постановлением администрации города Черемхово

от 11 февраля 2021 года № 74

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источники

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

В том числе по годам:

2018  2019  2020  2021 2022

 Муниципальная программа «Молодым семьям – доступное жилье»

  Всего по муниципальной программе   Всего 45 390,7 3 777,6 9 740,3 11 359,4 10 008,1 10 505,3

МБ 6 207,8 746,5 989,6 1 473,5 1 498,2 1 500,0

ОБ    11 891,7 399,8 1 664,6 4 814,8 2 489,4 2 523,1

ФБ 5 674,6 408,9 1 241,9 621,1 1 520,5 1 882,2

ВИ 21 616,6 2 222,4 5 844,2 4 450,0 4 500,0 4 600,0

1. Задача. Оказание финансовой поддержки молодым семьям в решении жилищной проблемы путем консолидации

бюджетных и внебюджетных источников финансирования

Всего по Задаче   Всего 45 390,7 3 777,6 9 740,3 11 359,4 10 008,1 10 505,3

МБ 6 207,8 746,5 989,6 1 473,5 1 498,2 1 500,0

ОБ    11 891,7 399,8 1 664,6 4 814,8 2 489,4 2 523,1

ФБ 5 674,6 408,9 1 241,9 621,1 1 520,5 1 882,2

ВИ  21 616,6 2 222,4 5 844,2 4 450,0 4 500,0 4 600,0

1. Признание молодых семей

нуждающимися в жилых помещениях и

участниками муниципальной

программы

Отдел ЖКХ Без финансирования

2

№

п/п

Цель, задача, мероприятие Ответственный

исполнитель,

участник

Источники

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

В том числе по годам:

2018  2019  2020  2021 2022

2. Формирование списка молодых семей -

участников муниципальной программы,

изъявивших желание получить

социальную выплату на приобретение

(строительство) жилого помещения в

планируемом году

ОМП Без финансирования

3. Определение ежегодно размера

бюджетных ассигнований, выделяемых

из местного бюджета на реализацию

мероприятий муниципальной

программы

ОМП Без финансирования

4. Выдача молодым семьям в

установленном порядке свидетельств о

праве на получение социальной

выплаты на приобретение

(строительство) жилого помещения

ОМП Без финансирования

5.  Предоставление молодым семьям

социальных выплат на приобретение

(строительство) жилого помещения

ОМП Всего 45 390,7 3 777,6 9 740,3 11 359,4 10 008,1 10 505,3

МБ 6 207,8 746,5 989,6 1 473,5 1 498,2 1 500,0

ОБ    11 891,7 399,8 1 664,6 4 814,8 2 489,4 2 523,1

ФБ 5 674,6 408,9 1 241,9 621,1 1 520,5 1 882,2

ВИ 21 616,6 2 222,4 5 844,2 4 450,0 4 500,0 4 600,0

6. Организация информационной и

разъяснительной работы среди

населения по освещению целей и задач

муниципальной программы

ОМП Без финансирования

В тексте использованы следующие сокращения:

- МБ - местный бюджет;

- ОБ - областной бюджет;

3

- ФБ - федеральный бюджет;

- ВИ - внебюджетные источники;

- отдел ЖКХ - отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи комитета жизнеобеспечения

администрации города Черемхово;

- ОМП - отдел по молодежной политике администрации города Черемхово.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                                                                                                   Г.А. Попова

Приложение № 2

к изменениям, вносимым в муниципальную программу

«Молодым семьям – доступное жилье»,

утвержденную постановлением администрации

города Черемхово 15 ноября 2017 года № 1016,

постановлением администрации города Черемхово

от 11 февраля 2021 года № 74

Показатели результативности муниципальной программы

№

п/п

Наименование

показателя

результативности

Ед.

изм.

Базовое

значение

за 2017

год

Планируемое значение по годам

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

  Муниципальная программа «Молодым семьям - доступное жилье»

1.

Количество

молодых семей,

получивших

свидетельство о

праве на

получение

социальной

выплаты на

приобретение

(строительство)

жилого помещения

ед. 0 3 5 10

9

10

2.

Количество

молодых семей,

улучшивших

жилищные

условия в

результате

реализации

муниципальной

программы

ед. 0 3 5 10

9

10

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                    Г.А. Попова